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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖILMOITUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 
 
Sotkan Sonni Oy:n lihakarjatilan toimintaa koskeva ympäristöilmoitus koskee toiminnan laa-
jentamista. Nykyisin tilalla on ympäristölupa 154 lihanaudalle. Laajennuksen jälkeen tilalla on 
nykyisessä ja rakennettavassa nautakasvattamossa yhteensä 426 eri ikäistä lihanautaa. 
Eläinyksikköinä toiminta laajenee nykyisen luvan 546,8 eläinyksiköstä 1 525,1 eläinyksikköön 
ja on laajennuksena 2,79-kertainen.  
 
Tilakeskus rakennuksineen sijoittuu Utajärven kunnan Sotkajärven kylälle noin 7 kilometrin 
etäisyydelle kuntakeskuksesta luoteeseen. Alueella on voimassa Sotkajärvi-Alakylän osayleis-
kaava, jossa talouskeskus eläinsuojineen sijoittuu AM- (maatilojen talouskeskusten alue) ja 
M-alueelle (maa- ja metsätalousalue). Lähin vesistö Sotkajärvi (Oulunjoessa) on eläinsuojien 
eteläpuolella noin 100 metrin etäisyydellä nykyisestä kasvattamosta ja noin 200 metrin etäi-
syydellä suunnitellusta laajennuksesta. Alle 500 metrin etäisyydellä talouskeskuksesta on pe-
ruskarttatarkastelun mukaan 10 asuin- tai vapaa-ajanrakennusta. Toiminnan lähialueella (600 
m) ei sijaitse muita eläinsuojia. 
 
Hakijalla on omaa peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä  alalla, 
joita käytetään toiminnassa muodostuvan lannan hyödyntämiseen peltolannoitteena. 
 
Eläinten pidosta leviää lähialueelle ajoittain toiminnalle tyypillistä hajua. Voimakkaimmin toi-
minnan hajut esiintyvät vuotuisten lannanlevityssesonkien yhteydessä lähinnä lietesäiliöitä 
sekoitettaessa sekä lantaa kuormattaessa. 
 
Toiminnassa tapahtuvat muutokset eivät vaikuta merkittävästi maataloudesta aiheutuvan tie-
liikenteen määrään Sotkantiellä (8300). Kulku tilakeskuksesta Sotkantielle on oman liittymän 
kautta eikä toiminnan laajentaminen tai muutokset lisää kauttakulkua muiden kiinteistöjen 
alueella. Uusi kuivikelantala ja lietesäiliö sijoittuvat viljelystien varteen talouskeskuksen poh-
joispuolelle. Lietteen siirto uuteen säiliöön pyritään toteuttamaan pumppaamalla, jolloin liet-
teen siirtokuljetuksista ei aiheudu haju- tai meluhaittoja lähinaapurustolle. 
  
Liikenne tilalle on tavanomaista maatalousliikennettä. Rehunkorjuun ja lannanlevitysseson-
kien aikainen koneliikenne on tilan sisäistä liikennettä. Muu säännöllinen raskas liikenne 
muodostuu eläinkuljetuksista sekä ostorehujen ja lannoitteiden toimituksista. Näiden osuus 
paikallisesta liikenteestä on kuitenkin suhteellisen vähäistä. Toimintaan liittyvästä liikenteestä 
ei ennalta arvioiden aiheudu haittoja lähialueen asukkaille tai muille toimijoille. 
 
Tila on tavanomaisen kiinteistöjätteen osalta järjestetyn jätehuollon piirissä. Tilan vesihuolto 
perustuu kunnalliseen vesijohtoverkostoon. Asuinkiinteistöllä on asianmukainen jätevesien 
käsittelyjärjestelmä imeytyskenttineen. Uuteen lihanautakasvattamoon ei rakenneta WC-
tiloja. Nykyisen lihanautakasvattamon WC on viemäröity lietekuiluun. 




